



RESPOTAS AS INTERCORRÊNCIAS  
EDITAL CMI 001/2016 – CAMARA MUNICIPAL DE IBICARÉ / SC

CONCURSO PÚBLICO

Inscrição	Cargo	Questão	Solicitação
8320	CONTADOR	08	Contra Gabarito
<b>Situação:</b>	<b>INDEFERIDO</b>		
<b>Justificativa:</b>	Em resposta ao recurso interposto pela candidata especificamente a questão de nº 08, AFIRMAR-SE: A questão esta de forma clara, quando pede para apontar a única alternativa que apresenta um <b>Ditongo Crescente Oral</b> , sendo que o vocábulo “ <u>Gênio</u> ” é a única alternativa de resposta, pois o vocábulo “ <u>Quanto</u> ” é classificado como sendo um Ditongo Crescente Nasal, sendo que os demais vocábulos são todos classificados como <b>Ditongos Decrescentes Oraís</b> . Diante do exposto, <b>INDEFERE-SE</b> o recurso, permanecendo a alternativa já exposta.		

Publica-se em

Joaçaba, 09 de Dezembro de 2016.

APRENDER.COM